ПРОТОКОЛ № 476

заседания Правления

Ассоциации

саморегулируемая организация

 «Объединение Рязанских строителей»

г. Рязань                                  21 января 2025 г.

Место проведения: 390006, г. Рязань, ул. Затинная, дом 9.

Время проведения: 10-00.

Присутствовали:

1. Микитюк Василий Григорович – Президент Ассоциации – председатель Правления
2. Воробьев Антон Сергеевич
3. Ерошин Николай Алексеевич
4. Макаров Геннадий Аркадьевич
5. Тимченко Владимир Леонидович

6. Ходов Владимир Никитович
Кворум имеется.

На заседании также присутствовал:
А.М. Торопцев – Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОРС».
Секретарем избран А.М.Торопцев.

Повестка дня

1. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОРС» в составе
Единого реестра членов саморегулируемых организаций и их обязательствах.

2. Рассмотрение вопроса о принятии мер дисциплинарного воздействия к организации – члену
Ассоциации СРО «ОРС».

В ходе рассмотрения:

По первому вопросу

Слушали:

Сообщение Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» А.М. Торопцева, который
представил организации, предоставившие заявления о внесении изменений в реестр членов
Ассоциации СРО «ОРС» в составе Единого реестра членов саморегулируемых организаций и их
обязательствах в связи:

1. со сменой юридического адреса и установлением второго уровня ответственности возмещения
вреда (ВВ) обществу с ограниченной ответственностью «ОКСКОЕ-СТРОЙ» (ООО «ОКСКОЕ-
СТРОЙ»), ИНН 6200006346;

2. с установлением третьего уровня ответственности возмещения вреда (ВВ) обществу с
ограниченной ответственностью «Фасадстройсервис» (ООО «Фасадстройсервис), ИНН
6230037253.

Решили:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОРС» в составе Единого реестра членов
саморегулируемых организаций и их обязательствах в связи:

1. со сменой юридического адреса и установлением второго уровня ответственности возмещения
вреда (ВВ) обществу с ограниченной ответственностью «ОКСКОЕ-СТРОЙ» (ООО «ОКСКОЕ-
СТРОЙ»), ИНН 6200006346;

2. с установлением третьего уровня ответственности возмещения вреда (ВВ) обществу с
ограниченной ответственностью «Фасадстройсервис» (ООО «Фасадстройсервис), ИНН

6230037253.
Голосовали: за    6 , против    нет   , воздержались  нет   .
Решение принято.

По второму вопросу

Слушали:

Сообщение Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС»  А.М. Торопцева, который доложил,
что Протоколами: № 60 от 02.10.2024 г., № 62 от 15.01.2025 г. заседаний дисциплинарной комиссии

2

Ассоциации СРО «ОРС» уведомляли общество с ограниченной ответственностью «ГЕОМЕТРИЯ»
(ООО «ГЕОМЕТРИЯ»), ИНН 6234166179 о применении  мер дисциплинарного воздействия.

В связи с тем, что руководство организации не приняло никаких мер по приведению
квалификационного состава руководителей и ИТР в соответствие с требованиями стандартов
Ассоциации СРО «ОРС» и уже выносились предупреждения, что является нарушением условий
членства в Ассоциации и действующего законодательства, А. М. Торопцев предложил приостановить
право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства на срок 42  календарных дня с 21.01.2025 г. согласно действующему законодательству.
Обсуждали.

Решили:

Приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства обществу с ограниченной ответственностью «ГЕОМЕТРИЯ»
(ООО «ГЕОМЕТРИЯ»), ИНН 6234166179 на срок 42 календарных дня с 21.01.2025 г. согласно
действующему законодательству.
Голосовали: за    6 , против    нет   , воздержались  нет   .
Решение принято.

Председатель Правления

Микитюк В.Г.

Секретарь Торопцев А.М.